
DELTA SD4
van n e s à 

 dou b le s i èg e

van n e s aPv



SPX s’inscrit dans une farouche volonté 
d’offrir des solutions durables dépassant 
les attentes des clients en termes de valeur 
ajoutée et de retour sur investissement,  
en concentrant ses efforts sur :

•	 La réduction des pertes et des déchets

•	 Le recyclage des ressources

•	 L’amélioration de la valeur des matières 
premières

•	 La réduction de la consommation d’eau  
et d’énergie

•	 La sécurité des produits

•	 La responsabilité sociale 

Trouver ailleurs une gamme aussi complète 
d’équipements de process relève du défi. Un 
grand nombre de nos modèles intègrent des 
caractéristiques brevetées et nos efforts en 
termes de recherche et de développement 
continuent à donner naissance à des 
technologies révolutionnaires. Lorsque vous 
choisissez nos équipements, vous obtenez un 
produit, mais vous gagnez un partenaire. 

Grâce à l’excellence technique, associée 
à un contrôle de qualité rigoureux, la 
gamme inégalée de produits APV de SPX 
est conforme aux normes internationales 
d’hygiène les plus strictes. À la lumière de la 
pression mondiale croissante pour produire 
des aliments sûrs et de haute qualité, tous 
les produits de SPX sont conçus pour une 
nettoyabilité accrue en réduisant l’utilisation 
de ressources précieuses comme l’énergie. 
La gamme de produits APV inclut un large 
éventail de pompes, vannes, échangeurs 
thermiques, mélangeurs et homogénéisateurs, 
conçus pour les besoins des industries 
alimentaires, laitières et brassicoles, ainsi 
que les industries chimiques, de la santé, 
des process pharmaceutiques et industries 
lourdes.

Vannes à double siège DELTA SD4

avanTag e s eT CaRaCTÉ R i sTiQu e s d u PRod u iT

Séparation Sûre de produitS incompatibleS

Dotées de deux joints de siège en série et d’une chambre de séparation,  
les vannes DELTA SD4 sont conçues pour garantir une séparation sûre  
des produits. 

excellenteS caractériStiqueS hygiéniqueS

Les vannes DELTA SD4 assurent une hygiène excellente grâce à un certain 
nombre de caractéristiques conceptuelles : 

•	 corps de vanne de forme sphérique sans creux ni aspérité

•	 zone d’étanchéité sans aspérités

•	 vannes d’évacuation de fuite permettant la vidange et le nettoyage de  
la chambre 

nettoyage nep/Sep de la chambre de fuite

Les vannes DELTA SD4 sont munies de vannes d’évacuation de fuite pour 
vidanger la chambre de fuite entre les joints. Les vannes d’évacuation de fuite 
sont utilisées pour amener et évacuer les produits de nettoyage, ce qui permet 
le nettoyage NEP et SEP de la chambre de fuite Les vannes d’évacuation de 
fuite sont activées en même temps que le vérin principal, c’est pourquoi elles 
ne nécessitent pas de dispositif de commande particulier.

différentS modèleS diSponibleS, y compriS aSeptique

Les vannes DELTA SD4 sont disponibles en versions d’arrêt, d’inversion et  
de sortie de cuve. En outre, les vannes sont disponibles en version aseptique 
avec une membrane plate TFM.

durée de vie prolongée du joint

Joints conçus avec une butée métallique pour assurer une compression limitée 
de l’élastomère et éviter de fait une contrainte excessive sur le joint. 

Côtés des joints moulés en élastomère avec une identification claire pour 
permettre une identification rapide et infaillible des joints lors de  
la maintenance.

facilité d’entretien

Un seul joint hexagonal sur la face extérieure du produit pour permettre  
un entretien rapide et facile de la vanne.

Fermeture du corps de la vanne à bride pour permettre le démontage et  
le montage sûrs et contrôlés du mécanisme de vanne.
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Applications de produit types
PR i nCi Pe d e FonCTion n e M e nT
 
Les vannes DELTA SD4 sont utilisées pour garantir une séparation 
sûre de produits incompatibles. La séparation sûre des produits est 
assurée par une conception avec deux joints de siège.

Une chambre de fuite en forme d’anneau est placée entre les deux 
joints. Elle est fermée ou ouverte à l’atmosphère par deux vannes 
d’évacuation de fuite.

En cas de dégât des joints de siège, la fuite est vidangée à 
l’atmosphère par les vannes de fuite et visible.

Le nettoyage de la chambre de fuite est assuré par les vannes 
d’évacuation. Le liquide de nettoyage arrive par une vanne 
d’évacuation et est éliminé à l’atmosphère par la deuxième.

L’écoulement dirigé du liquide de nettoyage garantit un nettoyage 
parfait de toute la chambre de fuite.

Les vannes DELTA SD4 sont généralement utilisées 
pour connecter la conduite d’alimentation de NEP à la 
conduite du traitement du produit et pour connecter le 
collecteur à la conduite de récupération de NEP dans 
les secteurs suivants :

Boissons

Alimentation

Industrie laitière

Pharmacie

Industrie chimique

Unité de 

commande

Étr ier

Joints de siège

Actionneur  

pneumatique

vannes d’évacuation de fuite/du n e P

g1/8

arr ivée n e P sort ie n e P



Mod è le s d e lTa s d4 d i s Pon i b le s*

D E LTA S D4 VAn n E S D’Ar r êT STAn DAr D

D E LTA S D4 Lo n g u E c o u r S E VAn n E S D’Ar r êT Lo n g u E c o u r S E

D E LTA S D M S4 VE r S i o n AS E pTi q u E AVE c M E M b rAn E p LATE TF M

D E LTA S D u4 VE r S i o n D’ i nVE r S i o n

D E LTA S DT4 VE r S i o n S o rTi E D E c uVE

don n É e s TeCh n iQu e s

Fo n cTi o n nALiTé Ar r êT
i nVE r S i o n

TAi LLE S
D E LTA S D4,  S D u4,  S D M S4,  S DT4  :
D n25 à D n100
1” à 4”

p r E S S i o n D E L i g n E MAx. D E LTA S D4,  S D u4,  S D M S4,  S DT4  :  10 bAr S

TE M p é rATu r E D E S E rVi c E MAx. E p D M, H n b r,  VM q, F p M :  135 °c  
VM q ET F p M n E p E uVE nT pAS êTr E uT i L i S é S AVE c D E L’EAu c HAu D E / D E LA VAp E u r

TE M p é rATu r E D E STé r i L i SAT i o n 
MAx.  (c o u rTE D u r é E)

E p D M, H n b r,  VM q, F p M :  140 °c  
VM q ET F p M n E p E uVE nT pAS êTr E uT i L i S é S AVE c D E L’EAu c HAu D E / D E LA VAp E u r

rAc c o r D p n E u MATi q u E,  F LE x i b LE 6 x  1  M M

p r E S S i o n D E c o M MAn D E M i n. 6  bAr S

p r E S S i o n D E c o M MAn D E MAx. 8 bAr S

rAc c o r D, VAn n E S D’éVAc uATi o n  
D E F u iTE g 1/8”

AcTi o n n E u r Ac i E r i n oxyDAb LE,  n ’E x i g EAnT Au c u n E nTr ETi E n ET c o uVE rT pAr u n E gArAnTi E D E c i n q An S

rAc c o r D S

LE S E xTr é M iTé S à S o u D E r S o nT STAn DAr D.  LE S VAn n E S D E LTA S D u4 p E uVE nT é gALE M E nT êTr E  
Fo u r n i E S AVE c LE S rAc c o r D S S u iVAnTS  :
• 	 p o rT TArAu D é S E Lo n LE S n o r M E S D i n 11851,  i D F/ i S S ( i S o 2853) ,  r JT  (b S 4825-5) ,  S M S,  D S 722
• 	 rAc c o r D à b r i D E Fg n1 D i n,  Fg n 1 p o u c E
• 	 c o LLi E r D E S E r rAg E D i n 32676,  i S o 2852

MaTÉ R iaux

p i è c E S M éTALL i q u E S E n c o nTAcT 
AVE c LE p r o D u iT Ac i E r i n oxyDAb LE 316L

AuTr E S p i è c E S M éTALL i q u E S Ac i E r i n oxyDAb LE 304 

J o i nTS (c o n Fo r M E S F DA)
E p D M
E n option  :
H n b r,  F p M,  VM q

M E M b rAn E,  D E LTA S D M S4 pTF E

Spécifications du produit

d e lTa s d u45 d e lTa s d u46 d e lTa s d u47 d e lTa s d u48

*Des combinaisons des modèles listés sont aussi disponibles, par ex. version sortie de cuve aseptique (DELTA SDTMS4) et vannes d’inversion aseptiques  
(DELTA SDMSU4).

d e lTa s d41 d e lTa s d42 d e lTa s d e43 d e lTa s d e44 d e lTa s dT41 d e lTa s dT42

vaR ianTe s d e CoR Ps d e van n e :
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Options et accessoires 
 
Les vannes DELTA SD4 sont disponibles avec un support pour 
détecteur de proximité ou une unité de commande.

Support de détecteur de proximité

Si nécessaire, les détecteurs de proximité pour indiquer la position 
finale du clapet de vanne peuvent être montés sur des supports.

unité de commande delta cu
Les unités de commande DELTA CU, utilisées sur différentes 
gammes de vannes APV, sont également disponibles avec les 
vannes DELTA SD4. L’unité de commande joue le rôle d’interface 
entre la commande du process et la vanne et contrôle les signaux 
électriques et pneumatiques. 

Les unités de commande APV DELTA CU sont très robustes, 
faciles à entretenir et conçues pour fonctionner dans les 
environnements difficiles. Les données de signal sont facilement 
visibles sur un voyant LED extérieur (éclairage électronique).

Les unités de commande DELTA CU sont disponibles avec ou 
sans élément NOT. Un élément NOT fournit une assistance 
pneumatique automatique à l’arrière du piston pour augmenter 
la pression de fermeture. Les vannes DELTA SD4 sont 
généralement fournies avec les unités de commande DELTA 
CU41N, y compris l’élément NOT, pour augmenter la pression  
de fermeture de la tige.

optionS d’interface

•	 DELTA CU4 à connexion directe (câblage physique)

•	 Interface DELTA CU4 AS, 31 ou 62 éléments asservis

•	 Profibus et DeviceNet (DELTA CU3)

indicateur de poSition

2 contacteurs de capteur de retour internes pour la détection  
de position vanne ouverte/vanne fermée

électrovanneS

•	 1 électrovanne

claSSe de protection

•	 IP67 

•	 NEMA 6
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vanne avec d e lTa Cu4

d e lTa s d41,  s d42 

support  de détecteur 
de proximité

L1

A1

d e lTa s d e43,  s d e44 

d e lTa s d u45,  s d u46 

d e lTa s dT41,  s dT42 

support  de détecteur 
de proximité

L1

A1

10
4

support  de détecteur 
de proximité

L1

A1

10
4

support  de détecteur 
de proximité

Données dimensionnelles

vanne avec d e lTa Cu4

vanne avec d e lTa Cu4

vanne avec d e lTa Cu4

Taille 
de 

vanne

a
M M

a1
M M

Ød
M M

F
M M

g
M M

ØK
M M

l
M M

l1
M M

Poi d s
Kg

D n25 409 337 26 50 126 86 459 387 5,4

D n40 415 343 38 67 129 86 482 399 6,1

D n50 452 380 50 72 133 126 524 442 8,3

D n65 460,5 388 66 85 145 126 545,5 459 10,0

D n80 512,5 441 81 98 153 189 610 520 16,5

D n100 522,5 451 100 111 162 189 633,5 540 18,3

1” 407 335 22,6 50 126 86 457 383 5,4

1,5” 413 341 34,9 67 129 86 480 395 6,1

2” 451 379 47,6 72 133 126 523 440 8,3

2,5” 457,5 385 60,3 85 142 126 542,5 453 9,5

3” 508,5 436 72,9 100 148 189 598,5 510 15,6

4” 520,5 449 97,6 111 162 189 631,5 533 18,3

Taille 
de 

vanne

a
M M

a1
M M

b
M M

Ød
M M

F
M M

g
M M

h
M M

ØK
M M

l
M M

l1
M M

Poi d s
Kg

D n25 409 337 14,5 26 50 126 60 86 483,5 411,5 5,8

D n40 415 343 20,5 38 67 129 72 86 507,5 435,5 6,6

D n50 452 380 26,5 50 72 133 84 126 562,5 490,5 8,8

D n65 460,5 388 35,0 66 85 145 100 126 595,5 523,0 10,5

D n80 512,5 441 42,5 81 98 153 115 189 670,0 598,5 17,1

D n100 522,5 451 52,0 100 111 162 134 189 708,5 637,0 18,9

1” 407 335 12,5 22,6 50 126 56,6 86 476,1 404,1 5,8

1,5” 413 341 19,0 34,9 67 129 68,9 86 500,1 428,9 6,6

2” 451 379 25,4 47,6 72 133 81,6 126 558,0 486,0 8,8

2,5” 457,5 385 31,7 60,3 85 142 94,3 126 583,5 511,1 10,1

3” 508,5 436 38,0 72,9 100 148 106,9 189 653,5 580,9 16,2

4” 520,5 449 50,8 97,6 111 162 131,6 189 702,9 631,4 18,9

Taille 
de 

vanne

a
M M

a1
M M

C
M M

b
M M

Ød
M M

F
M M

g
M M

h
M M

ØK
M M

l
M M

l1
M M

Poi d s
Kg

D n25 409 337 54 18 26 50 126 60 86 541 469 7

D n40 415 343 66 24 38 67 129 72 86 577 505 10

D n50 452 380 78 32 50 72 133 84 126 646 574 11

D n65 460,5 388 94 40 66 85 145 100 126 694,5 622 13

D n80 512,5 441 109 47,5 81 98 153 115 189 784 712,5 20

D n100 522,5 451 128 57 100 111 162 134 189 841,5 770 26

1” 407 335 50,6 16,3 22,6 50 126 56,6 86 530,5 458,5 7

1,5” 413 341 62,9 22,5 34,9 67 129 68,9 86 567,3 495,3 10

2” 451 379 75,6 30,8 47,6 72 133 81,6 126 639 567 11

2,5” 457,5 385 88,3 37,2 60,3 85 142 94,3 126 677,3 604,8 13

3” 508,5 436 100,9 43,5 72,9 90 148 106,9 189 759,8 687,3 20

4” 520,5 449 125,6 55,8 97,6 111 162 131,6 189 833,5 762 26

Taille 
de 

vanne

a
M M

a1
M M

b
M M

Ød
M M

F
M M

g
M M

ØK
M M

l
M M

l1
M M

Poi d s
Kg

D n25 409 337 50 26 67 144 86 459 387 6

D n40 415 343 56 38 67 144 86 471 399 8

D n50 452 380 62 50 72 151 126 514 442 10

D n65 460,5 388 70 66 85 160 126 530,5 459 12

D n80 512,5 441 79,5 81 98 173,5 189 592 520 18

D n100 522,5 451 89 100 111 186,5 189 611,5 540 21

1” 407 335 48,3 22,6 67 144 86 455,3 383 6

1,5” 413 341 54,45 34,9 67 144 86 467,45 395 8

2” 451 379 60,9 47,6 72 151 126 511,9 440 10

2,5” 457,5 385 67,15 60,3 85 160 126 524,65 453 12

3” 508,5 436 73,05 72,9 90 165,5 189 581,55 510 18

4” 520,5 449 87,8 97,6 111 186,5 189 608,3 536 21
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Informations techniques supplémentaires

PR e ss ion s d e Fe R M eTu R e Max.

Tai lle d e van n e

san s u n iTÉ d e CoM Man d e san s É lÉ M e nT noT

d iaM èTR e, aCTion n e u R d iaM èTR e, aCTion n e u R

74 M M 110 M M 165 M M 74 M M 110 M M 165 M M

D n25/1” 6,4 bAr S 16,0 bAr S - 16,0 bAr S 16,8 bAr S -

D n40/1,5” 3,6 bAr S 9,6 bAr S - 12,4 bAr S 17,6 bAr S -

D n50/2” - 6 ,0 bAr S 11,2 bAr S - 17,6 bAr S 17,6 bAr S

2,5” - 4 ,7 bAr S 11,6 bAr S - 14,0 bAr S 16,0 bAr S

D n65 - 3,5 bAr S 9,3 bAr S - 10,5 bAr S 17,6 bAr S

3” - - 8 ,0 bAr S - - 17,6 bAr S

D n80 - - 6,0 bAr S - - 17,2 bAr S

D n100/4” - - 4 ,4 bAr S - - 12,8 bAr S

Tai lle d e 
van n e

s d41,  s d42,  s d e43,  s d e44 s d u45,  s d u46 s dT41,  s dT42 s d M s41,  s d M s42

M3/ h

D n25 19 20 19 14 19 20 22 22

D n40 42 39 42 33 42 39 42 38

D n50 88 70 88 58 88 70 73 70

D n65 145 120 145 100 145 120 120 112

D n80 175 190 175 160 175 190 170 160

D n100 220 265 220 245 220 265 325 276

1” 15 16 15 10 15 16 22 22

1,5” 39 26 39 30 39 26 42 38

2” 79 63 79 54 79 63 73 70

2,5” 124 106 124 87 124 106 120 112

3” 155 150 155 137 155 150 135 135

4” 215 258 215 225 215 258 325 276

vale u R s Kvs



DELTA SD4
van n e s à 

 dou b le s i èg e

à PRoPos d e s Px

Basée à Charlotte, en Caroline du Nord, SPX Corporation (NYSE : SPW) figure au premier plan des fabricants multi-industries. Pour des informations plus détaillées, 

consultez le site www.spx.com.

Sièges internationaux

s Px Flow TeCh nology

Zechenstraße 49

D-59425 Unna

Allemagne

Téléphone :  +49(0) 23 03 / 108-0 

Fax :  +49(0) 23 03 / 108-210

SPX se réserve le droit d’intégrer ses nouvelles conceptions et modifications de matériaux sans préavis ni obligation.

Les caractéristiques conceptuelles, les dimensions et les matériaux de construction décrits dans la présente fiche sont fournis à titre informatif et ne doivent pas être appliqués 

avant confirmation écrite. Contactez votre représentant commercial local pour connaître la disponibilité des produits dans votre région. Pour des informations plus détaillées, 

consultez le site www.spx.com.

Le symbole « > » vert est une marque commerciale de SPX Corporation, Inc.

APV-8042-F Version : 01/2012 Publication : 06/2012         COPYRIGHT © 2012 SPX Corporation

asie-PaCiFiQue

sPx Flow TeChnology

25 International Business Park

#03-03/12, German Centre

Singapour 609916

+65 6264 4366

euRoPe Moyen-oRienT aFRiQue

sPx Flow TeChnology

The Beehive, City Place

Beehive Ring Road

Gatwick, West Sussex RH6 0PA

Royaume-Uni 

+44 (0) 1293 527 777

ÉTaTs-unis

sPx Flow TeChnology

611 Sugar Creek Road

Delavan, WI 53115

États-Unis 

+1-888 278 4321


